
Héctor Eduardo tostado flores
12.32 kW 19 de Agosto de 2024

PDBT 849230901479

2,885 kWh $ 13,114

22 2,904 kWh $89

99.32 % BIMESTRE $ 13,025

$78,683.00 MXN $536.00 MXN $78,147.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 560 W 22 61.6 m 2 $ 3,560.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.9 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

20240022

Héctor Eduardo tostado flores  

22 ReneSola 560W $ 150.36 $ 3,307.92

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 469.98 $ 2,349.90

22 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 80.55 $ 1,772.10

22 Mano de obra sistema interconectado $ 96.66 $ 2,126.52

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 349.05 $ 349.05

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 268.5 $ 268.50

Subtotal $ 10,173.99

IVA $ 1,627.84

TOTAL (USD) $ 11,801.83

TOTAL(MXN) $219,902.29

Tipo de cambio(MXN) 18.6329

Precio por watt instalado 0.96 USDEl equipo cuenta con 12 de garantía directamente con Grupo Solar.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Banamex 
Cuenta:  100 340 456 89
Clabe: 0028 4970 1603 5505 96
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 78,683.00 $ 536.00 $ 3,560.90 $ 4,194.03 $ 7,754.93 $ -4,046.90

2 $ 81,043.49 $ 552.08 $ 0.00 $ 4,319.85 $ 4,319.85 $ 272.96

3 $ 83,474.79 $ 568.64 $ 0.00 $ 4,449.45 $ 4,449.45 $ 4,722.41

4 $ 85,979.04 $ 585.70 $ 0.00 $ 4,582.93 $ 4,582.93 $ 9,305.34

5 $ 88,558.41 $ 603.27 $ 0.00 $ 4,720.42 $ 4,720.42 $ 14,025.76

6 $ 91,215.16 $ 621.37 $ 0.00 $ 4,862.03 $ 4,862.03 $ 18,887.79

7 $ 93,951.62 $ 640.01 $ 0.00 $ 5,007.89 $ 5,007.89 $ 23,895.69

8 $ 96,770.17 $ 659.21 $ 0.00 $ 5,158.13 $ 5,158.13 $ 29,053.82

9 $ 99,673.27 $ 678.99 $ 0.00 $ 5,312.88 $ 5,312.88 $ 34,366.70

10 $ 102,663.47 $ 699.36 $ 0.00 $ 5,472.26 $ 5,472.26 $ 39,838.96

11 $ 105,743.37 $ 720.34 $ 0.00 $ 5,636.43 $ 5,636.43 $ 45,475.39

12 $ 108,915.67 $ 741.95 $ 0.00 $ 5,805.52 $ 5,805.52 $ 51,280.91

13 $ 112,183.14 $ 764.21 $ 0.00 $ 5,979.69 $ 5,979.69 $ 57,260.60

14 $ 115,548.64 $ 787.13 $ 0.00 $ 6,159.08 $ 6,159.08 $ 63,419.68

15 $ 119,015.10 $ 810.75 $ 0.00 $ 6,343.85 $ 6,343.85 $ 69,763.53

16 $ 122,585.55 $ 835.07 $ 0.00 $ 6,534.17 $ 6,534.17 $ 76,297.70

17 $ 126,263.12 $ 860.12 $ 0.00 $ 6,730.19 $ 6,730.19 $ 83,027.89

18 $ 130,051.01 $ 885.93 $ 0.00 $ 6,932.10 $ 6,932.10 $ 89,959.99

19 $ 133,952.54 $ 912.50 $ 0.00 $ 7,140.06 $ 7,140.06 $ 97,100.05

20 $ 137,971.12 $ 939.88 $ 0.00 $ 7,354.26 $ 7,354.26 $ 104,454.31

21 $ 142,110.25 $ 968.08 $ 0.00 $ 7,574.89 $ 7,574.89 $ 112,029.20

22 $ 146,373.56 $ 997.12 $ 0.00 $ 7,802.14 $ 7,802.14 $ 119,831.34

23 $ 150,764.76 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 8,036.20 $ 8,036.20 $ 127,867.54

24 $ 155,287.71 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 8,277.29 $ 8,277.29 $ 136,144.82

25 $ 159,946.34 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 8,525.61 $ 8,525.61 $ 144,670.43

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,280.2 1,392.0 1,610.2 1,608.5 1,689.6 1,694.2 1,753.8 1,665.2 1,469.5 1,497.1 1,404.5 1,341.3

Consumo actual 3,427.5 3,427.5 989.5 989.5 688.0 688.0 1,732.0 1,732.0 376.0 376.0 0.0 0.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


